
 

COMUNE DI LAUREANA DI BORRELLO 
 8 9 0 2 3   C I T T A’   M E T R O P O L I T A N A   D I    R E G G I O    C A L A B R I A 

 
  Tel 0966 906111 / 906115 – PEC: protocollo.laureanadiborrello@asmepec.it 

Partita IVA 00276000809 - Codice Fiscale 94000460801 
 

A R E A     1     –     A F F A R I     G E N E R A L I     E     P O L I T I C H E     S O C I A L I         

Responsabile CUTELLE’ Alfredo Registro Unico Determine 408 del 12/10/2023 
N° Determina 106 Data provvedim. 12/10/2023 
Protocollo N 8172 del 12/10/2023 Data pubblicazione on line 12/10/2023 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER IL conferimento di un incarico di lavoro autonomo 
(residuo) relativamente al profilo FG (Esperto in gestione, rendicontazione e 
controllo) in riferimento alla selezione delle risorse umane previste in applicazione 
dell’art. 11 comma 2) del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con 
modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022, “Ulteriori misure urgenti per 
l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”. Presa atto domande 
presentate. 

IL RESPONSABILE 
Vista la Delibera della Commissione Straordinaria con i poteri   del Sindaco n° 1 del 

21/06/2017 con cui la Commissione Straordinaria proroga l’incarico di posizione 
organizzativa relativa alla Ripartizione 1; 

Richiamata la nota del Sindaco prot. n° 5047 del 29/05/2019 di proroga transitoria, ai sensi dell’art. 
8, comma 4, del vigente Regolamento, degli incarichi di posizione organizzativa; 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 32 del 21/07/2023, esecutiva, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione delle annualità 2023-2025 

Vista la deliberazione GC n° 65 del 13/09/2022, avente ad oggetto: “PRESA ATTO 
CIRCOLARE DELL’AGENZIA PER LA COESIONE TERRITORIALE DEL 
19/07/2022 – MANIFESTAZIONE VOLONTA’ DI ADERIRE DIRETTAMENTE 
CON A SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 PROFESSIONISTA.”;  

Richiamate   le determina n° 98 del 26/09/2023 di approvazione AVVISO DI SELEZIONE 
PUBBLICA PER IL conferimento di un incarico di lavoro autonomo ad un professionista 
profilo FG (Esperto in gestione, rendicontazione e controllo) e n° 99 del 26/09/2023 
di “Nomina Commissione esaminatrice”; 

Considerato che entro le ore 23:59 del giorno 8 ottobre 2023, tutte tramite PEC, sono pervenute n° 
7 domande di partecipazione alla selezione; 

Ritenuto di dovere ammettere alla selezione i 7 concorrenti in possesso dei requisiti previsti, con 

la relativa ed immediata trasmissione delle istanze alla Commissione Giudicatrice per il 

prosieguo di competenza;  

Visti il D.Lgs. n. 267/2000; 
il D.Lgs. n. 165/2001; 
 lo statuto comunale; 

D E T E R M I N A 
1. di ammettere alla selezione pubblica per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo 

relativamente al profilo FG (Esperto in gestione, rendicontazione e controllo) – Professionista 
Junior – in riferimento alla selezione delle risorse umane previste in applicazione dell’art. 11 
comma 2) del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni con la legge n. 79 
del 29 giugno 2022, “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR)” presso l’Area 3 Tecnico-Urbanistica e del Patrimonio con contratto a tempo 
determinato e n° 201 accessi annui, per i motivi indicati in premessa, i 7 richiedenti elencati nell’allegato 
1 che hanno presentato nei termini previsti apposita istanza relativa all’avviso pubblico di selezione; 

 
Det. n° 106 del 12/10/2023 Area 1 Affari Generali e Politiche Sociali – Comune di LAUREANA DI B.LLO (RC) – pag 1/3 



 
2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

3. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità delle soluzioni 
proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente): 

4. di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Finanziario per quanto di competenza con apposizione 
del visto di regolarità contabile; 

5. di trasmettere copia del presente atto alla Commissione Giudicatrice, unitamente alle domande di cui 
all’allegato 1 per il prosieguo di competenza; 

6. di dare atto che il presente provvedimento x è   non è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7. di comunicare, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, che il responsabile 
del procedimento è il dipendente Cutellè Alfredo; 

8. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale 
e la pubblicazione all’Albo; 

 

Di esprimere, ai fini del controllo di regolarità amministrativa di cui all’art.147 bis del D.lgs n. 267 del 
2000, il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 1  

F.to Cutellè Alfredo  
                                                                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                   F.to Cutellè Alfredo 
 
La presente Determinazione viene PUBBLICATA all'Albo Pretorio on line presso il sito web 
www.comune.laureanadiborrello.rc.it il giorno 12/10/2023 al n° ______ e trasmessa in copia al Sindaco, al 
Segretario Comunale ed al Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

 
La presente è copia conforme su carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 1 
F.to Cutellè Alfredo 

 
 

Det. n° 106 del 12/10/2023 Area 1 Affari Generali e Politiche Sociali – Comune di LAUREANA DI B.LLO (RC) – pag 2/3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato 1 

Elenco candidati ammessi alla selezione 

 
Num. Cognome Nome Luogo di nascita Data nascita 

1 FERRARO NOEMI CINQUEFRONDI (RC) 09/11/1993 
2 ROMEO GREGORIO CINQUEFRONDI (RC) 30/09/1993 
3 NUCERA GIUSEPPE REGGIO CALABRIA 16/08/1986 
4 ARENA MICHELE POLISTENA 25/01/1989 
5 GELONESE ALESSIA BOLOGNA 28/09/1984 
6 SAVOIA ROSANNA POLISTENA 17/03/1978 
7 DI CERTO AURORA TERESA MARIA RIZZICONI 30/12/1967 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 1 
           F.to Cutellè Alfredo 

  
Det. n° 106 del 12/10/2023 Area 1 Affari Generali e Politiche Sociali – Comune di LAUREANA DI B.LLO (RC) – pag 3/3 

 

 
 


